
Czy jesteś kreatywny w służbie Królestwu niebieskiemu? Czy rozeznajesz 

znaki czasu? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za łaskę kreatywności w służbie 

Twojemu królestwu. Dziękuję za łaskę rozeznawania znaków. 
 

8 listopada 2025, sobota      Rz 1,3-27; Ps 145,2-11; Łk 16,9-15 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ODKRYĆ ZNACZENIE MAŁYCH SPRAW 

Łk 16,10 

Kto w bardzo małej sprawie jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a 

kto w bardzo małej sprawie jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy 

będzie. 
 

Zagubiliśmy w naszym życiu troskę o małe rzeczy. Wierność w małych 

sprawach to klucz do zwycięstwa i wierności w dużych sprawach. Życie 

składa się z małych i drobnych spraw i wydarzeń. Życie w dużej mierze 

składa się z drobnych nawyków, drobnych znaków życzliwości, małych 

odruchów miłości. Potrzebujemy wołać do Jezusa, abyśmy odkrywali łaskę 

małych gestów, nawyków i spraw.  
 

Czy jesteś wierny w małych sprawach? Czy jesteś świadomy 

dobrodziejstwa małych gestów, nawyków i drobnych czynności? Pomódl 

się: Jezu, dziękuję Ci za wierność w małych sprawach. Dziękuję za 

odkrycie małych gestów, przyzwyczajeń i małych odruchów miłości. 
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CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM  

 

2 listopada 2025, niedziela – wspomnienie wszystkich wiernych 

zmarłych    Hi 19, 1-27; Ps 27,1-14; 1 Kor 15, 20-28; Łk 23, 44-53; 24, 1-6 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ODKRYĆ NOWY SENS CIERPIENIA I ŚMIERCI  

Łk 23, 44-46 

Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny 

dziewiątej. Słońce się zaćmiło i zasłona przybytku rozdarła się przez środek. 

Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: „Ojcze, w Twoje ręce powierzam 

ducha mojego”. Po tych słowach wyzionął ducha.  
 

Jezus nadał ludzkiemu cierpieniu i śmierci nowy sens. Gdy połączymy 

nasze cierpienie i śmierć z cierpieniem i śmiercią Jezusa, może się dokonać 

nasze duchowe zmartwychwstanie. Śmierć jest zaprzeczeniem życia. 

Chciejmy dzisiejszy dzień zaduszny ujrzeć oczami Jezusa, w którym 

wszystko ma sens.  
 

Jak podchodzisz do śmierci swojej i innych? Czy zmierzyłeś się już ze 

swoją śmiercią choćby przez konkretne wydarzenie? Pomódl się: Jezu, 

dziękuję Ci za dar wiary. Dziękuję, że w Tobie nawet śmierć ma sens.  
 

3 listopada 2025, poniedziałek          Rz 11, 29-36; Ps 69, 30-37; Łk 14, 12-14 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO PRZEMIENIAĆ BOŻĄ 

OBECNOŚCIĄ NAJTRUDNIEJSZE CHWILE SWOJEGO ŻYCIA 

Ps 69, 30-34 

Jestem nędzny i pełen cierpienia, niech pomoc Twa, Boże, mnie strzeże. 

Pieśnią chcę chwalić imię Boga i wielbić Go z dziękczynieniem. Patrzcie i 

cieszcie się, ubodzy, niech ożyje serce szukających Boga. Bo Pan 

http://www.onjest.pl/slowo
http://www.bing.com/images/search?q=foska&view=detail&id=1AFDCB8C165443400EF8A0082A0C7AAFF792C142&first=61&FORM=IDFRIR


wysłuchuje biednych i swoimi więźniami nie gardzi.  
 

Wiara jest potężnym dobrem w naszym życiu. Dzięki wierze w Jezusa 

możemy otwierać się na Ducha świętego aby całe nasze życie było 

przeniknięte Bożą obecnością. Potrzebujemy jednakże wzrastać w swojej 

wierze, ponieważ na chrzcie świętym otrzymaliśmy wiarę jak ziarnko 

gorczycy. Potrzebujemy wejść na poziom relacji i zawierzenia Bogu 

żywemu, aby cierpienie, z którym się zmagamy nie zniszczyło nas, ale 

przyniosło życie.  
 

Czy wzrastasz w wierze? Czy odkryłeś głęboką relację z Jezusem 

Chrystusem? Czy twoje najtrudniejsze chwile w życiu potrafisz łączyć z 

Jezusem Chrystusem? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci, że mogę wzrastać w 

wierze. Dziękuję, że Ty sam walczysz o relacje ze mną. 
 

4 listopada 2025, wtorek    Rz 12, 5-16; Ps 131, 1-3; Łk 14, 15-24 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO W BOGU ZNALEŹĆ W UKOJENIE 

Ps 131, 1-3 

Panie, moje serce się nie pyszni i nie patrzą wyniośle moje oczy. Nie dbam o 

rzeczy wielkie ani o to, co przerasta me siły. Lecz uspokoiłem i uciszyłem 

moją duszę. Jak dziecko na łonie swej matki, jak ciche dziecko jest we mnie 

moja dusza. Izraelu, złóż nadzieję w Panu, teraz i na wieki.  
 

Obrazem, który ukazuje ukojenie i poczucie bezpieczeństwa jest dziecko 

przy piersi matki. Wbrew pozorom człowiek niewiele potrzebuje, aby być 

ukojonym i szczęśliwym w tym co posiada. Potrzebuje tylko odkryć co koi 

jego serce. Źródłem ukojenia jest głęboka relacja na modlitwie z Bogiem 

żywym, która rodzi pokój i przywraca utraconą tożsamość.  
 

Co rodzi ukojenie twojego serca? Jak wygląda twoja modlitwa? Czy jest 

miejscem budowania głębokiej relacji z Bogiem żywym? Pomódl się: Jezu, 

dziękuję Ci za ukojenie mojego serca. Dziękuję za dar wiary. 

 

5 listopada 2025, środa    Rz 13, 8-10; Ps 112, 1-9; Łk 14, 25-33 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ODKRYĆ ISTOTĘ DOBRYCH DECYZJI 

Łk 14, 31-32 

Albo jaki król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie 

usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić 

czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli 

nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi o warunki 

pokoju. 
 

Człowiek potrzebuje znaleźć czas na zwykłą, ludzką refleksję, chwilę ciszy. 

Od nas zależy jak zagospodarujemy swój czas. To nasze wybory decydują o 

naszym życiu. Jeśli nawet nie podejmujemy żadnych decyzji, to i tak 

podejmujemy decyzję. Wiara i refleksja potrzebna jest do podejmowania 

dobrych decyzji. Kluczem do nich jest wsłuchiwanie się w słowo Boże i 

pokój w sercu.  
 

W jaki sposób podejmujesz swoje życiowe decyzje? Czy towarzyszy temu 

czas, modlitwa i refleksja? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci, że uczysz mnie 

podejmować dobre życiowe decyzje. Dziękuję, że właściwie 

zagospodarowuję swój czas.  
 

6 listopada 2025, czwartek        Rz 14,7-12; Ps 27,1-14; Łk 15,1-10 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO POKONYWAĆ SWOJE LĘKI 

Ps 27, 1 

Pan moim światłem i zbawieniem moim, kogo miałbym się lękać? Pan 

obrońcą mego życia, przed kim miałbym czuć trwogę?  
 

Człowiek może pokonywać swoje lęki przez wiarę. Każdy z nas prędzej czy 

później odkryje i doświadczy swoich lęków, które mogą sparaliżować jego 

życie, zniszczyć misję życiową. Potrzebujemy wzrastać w wierze, aby mieć 

odwagę nazwać swoje lęki. Potrzebujemy pokonywać swoje lęki, aby 

zrealizować cały plan wobec naszego życia, który Bóg przeznaczył dla nas.  
 

Czy zmierzyłeś się ze swoimi lękami? Jak reagujesz na swoje lęki? Czy 

zawierzasz je Bogu żywemu? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za dar 

głębokiej wiary. Dziękuję, że Ty pokonujesz moje lęki. 
 

7 listopada 2025, piątek          Rz 15,14-21; Ps 98,1-4; Łk 16,1-8 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO OBJAWIAĆ KREATYWNOŚĆ W SPRAWACH BOŻYCH 

Łk 16, 8 

Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że roztropnie postąpił. Bo synowie tego 

świata roztropniejsi są w stosunkach z podobnymi sobie ludźmi niż synowie 

światłości.  
 

Sprawy królestwa Bożego potrzebują Bożego błogosławieństwa, ale 

potrzebują także ludzkiej kreatywności i zaangażowania, właściwego 

rozeznawania i decyzji podejmowanych na modlitwie. Często ludzie 

biznesu, ludzie tego świata, wykazują więcej zaangażowania, kreatywności, 

przewidywania rynku, niż ludzie Królestwa, którzy mają obowiązek 

rozeznawania znaków czasu. W ten sposób zaniedbujemy dobro, które 

mogło się objawić. 
 


